## D E C I S I O N .

Ex consil. 1. in Novis, deest in antiquis.

**Q**uamvis testamentum etiam a patre scriptum, & sola testatoris manu sublcriptum, sine testibus, in foro exteriori non valeat, quicquid tamen sic possiderit, via conscientia in foro interiori rectius potest.

## D E C I S I O N .

Ex consil. 2. in Novis, deest in antiquis.

**B**eneficiarius hæres a patre institutus, si fecit inuenta- rium, debita, vel legata ei a patre mandata extra vi- res hæretarum, ex fructibus beneficii suo utere non ten- tur, sed ad id tenentur alii hæreditatem habentes, immo- nec volens potest ex beneficii sui fructibus ea solvere, nisi fiduciari solutio directe, vel indirecte saltem opus pium indicetur.

## D E C I S I O N .

Ex consil. 4. &amp; 5. sunt eadem, deunt in antiquis.

**C**um Extravagans Pij V. Extrav. in c. quæ ordinis eccl. clesiast. const. 120. in ordine ea solam priuilegia re- vocat, quæ vel a se, vel ab aliquo suis antecessoribus in particulari co-cessa fuerant ad dilationem de quibus-que bonis inter viuos per donationes, vel in morte per ultimas voluntates, id est non obstante renocatione praefatam facultatum, quæ sunt priuilegia, & gratia particu- lares, possunt clerici, & quicunque alii donare inter viuos, & relinquere in ultima voluntate ne possibus, aut fratribus: aut filiis suis illegitimis si vere pauperes sint, non solum bona sua patrimonialia, aut quasi patrimonialia, hoc est, per suum laborem, & industriam, sed etiam in- viu ecclesie acquisita, sicut ante de iure communis po- wissent. argum. c. cum haberet, de eo qui dux. in matrem, quam polli. per adult.

## D E C I S I O N .

Ex consil. 1. in Novis deest in antiquis.

**L**egatum, quo mandatur hæredi ut singulis annis de- tur vni aliquid certum nullum tempus certum affi- gando non solum censetur per perpetuum, si fiat loco pi- arg. annua. s. de annis legit. sed etiam si mandetur ali- quid fieri tacite in memoriam, & honorem famij sue, quod non posset aequi, nisi legatum esset perpetuum.

## DECISIO V.

*Ex conf. 6. in Novis, deest in antiquis.*

**C**ui bona sua alienare prohibitum, est si ob delictum aliquod commissum damnatus sit, fiscus nec in vita delinquentis, nec postea in predictis bonis succedere potest. I. Statius. ff. de iure filii.

## DECISIO VI.

*Ex conf. 8. in Novis, deest in antiquis.*

**E**ructus beneficiorum a solo separati, etiam non excepti, de iure ad beneficiarum spectat, vel ad legitimos eius heredes (quales in foro conscientiae non sunt diuines aut qui in utroque foro legitimis non sunt.) Extrah. Pij V. in c. Quæ ordinis. Nec de eis Episcopus disponere valet.

## TITULVS XX.

De Sepulturis.

## SVMMA RIVM.

- 1 *Pater, quare testamentum pro filio impubere facere potest, non autem sepulturam eligere.*
- 2 *Sepulturae locus sine causa & solemnitate concedi non debet.*
- 3 *Excommunicatus, licet signa ante mortem contritionis ostendat, non est tamen in loco sacro ante absoluti nem sepeliendus.*
- 4 *Meretrix noctu ab amico occisa, non presumitur meretricando occisa, nec sepultura priuanda.*
- 5 *Corpora & reliquia sanctorum quemadmodum de uno ad alium locum transferri possunt.*
- 6 *Sepeliri in sacro omnis Christianus debet mortuus inuenitus, nisi se ipsum occidisse constet.*
- 7 *Excommunicatus denunciatus, in articulo mortis absulatus in sacro sepeliri potest.*

## DECISIO I.

*Ex conf. 1. alias 2.*

**P**ater, licet filio impuberi testamentum facere, c. si patre de testam. in 6. & illi etiam in bonis maternis substituere possit, l. 1. ff. de vulg. & impenas eius funerales facere tenetur, l. nullus ff. de in rem. eo quod haec tria temporalia sunt: sepulturam tamen sibi soli, & non filio impuberi eligere valer, c. licet, de sepul. in 6. Quia sepultura electio spirituale quidam est: ad spiritualem vero filij, sicut ad temporalia eiusdem, patria potestas non extenditur, c. Si annum de iud. in 6.

## DECISIO II.

*Ex conf. 2. alias 1.*

**C**um sacre rei Dominum nullus habere possit; l. inter stipulantem. s. sacram. ff. de verb. oblig. locus sepulturæ nemini concedi potest, ita vt Dominus eius sit, sed neq; alicui sine auctoritate Episcopi, aut cum illa sine iusta causa, & solemnitate, sepulturæ locus concedi debet; ita vt habeat ius sepeliendi in eo mortuus suos, & impediendi, ne alij ibi se peliantur: Quia licet per ralem confessionem dominium rei non transferatur, transferitur tamen vsus eius, & ius quoddam sepeliendi, quod nisi seruatis canonibus de non alienandis rebus ecclesiæ, c. sine exceptione, 12. q. 2. c. nulli, de reb. ecclesiæ, non alie. fieri nequit. A quo libet tamen habete liberam sepulturam, vel ius admittendi ad sepulturam in sua ecclesia, ex iure communione pr. uilegio, aut licentia Episcopi, c. ocedi facultas simpliciter potest vt quis in tali loco sepeliatur, c. Abolenda, de sepult. & clem. dudum. s. huiusmodi. tir. cod.

## DECISIO III.

*Ex conf. 3. alias 4.*

**E**xcommunicatus propter debitum ex delicto descedens, vel contractu, mortuus, licet ante mortem signa contritionis ostendat, in loco tamen sacro sepeliendus

non est antequam absoluatur ab eo, a quo factus est solus debebat, c. a nobis 2. de sent. exc. & c. f. de sep. ex Nau. in Man. c. 26. nu. 3. & si in articulo mortis a confessario absoluatur, & in loco sacro sepeliatur, non est exhibundus, cogi tamen possunt haec des eius ad debita soluendum.

## DECISIO IV.

*Ex conf. 4. alias 6.*

**M**eretrix, quæ in paschale confessa est, & communicauit, si nocte ab amico in domo amici occisa repentina, nulloq; pacto constare potest, quod mortua fuerit contrita, vel contritis signa dederit, eo quod nocte occisa sit, & clauso officio certum tanquam sic illam ab amico suo iugulatam esse, in loco sacro sepelienda est: eo quod cum non constet de mente, qua amicus illam in dominum suum duxerit, & verisimiliter credi possit illam duxisse ad meretricandum, si non occidisset eam; Quia tamen occidit, verisimiliter credi potest deduxisse illam ad sumendum viodictam de aliqua iniuria, quam putabat iuste, vel iniuste sibi factam fuisse, & forte denegando ei ad se ingressum, ita vt probabiliter credi possit non fuisse mortuam in meretricando, sed alia de causa, cuius forte illi in penituit; præterim cum credi probabilitate possit tamponum c. corpora de consecr. d. 1. Nec dum. C. de reli. & lmp. funer. sine legitima auctoritate mutari, aut transferri possunt; Ideo que nec reliquia, & partes sanctorum que sunt legitime altaris ad illorum consecrationem inclusæ, sine licentia illis ad alia mutari queunt, eo quod altari illi perpetuo sunt inclusæ; quæ vero sepulcræ perpetuae non sunt traditæ, sed extra sepulcrum in Sacratio, vel alijs locis manent, aliud ad processiones, vel Missas, vel alias deuotiones sine licentia transferri possunt.

## DECISIO V.

*Ex conf. 5. alias 9.*

**C**orpora, & reliquia sanctorum, quæ perpetuae sepulturæ traduntur, nec de vna ecclesia ad alteram, nec de uno loco Ecclesiæ ad alium eiusdem Ecclesiæ locum c. corpora de consecr. d. 1. Nec dum. C. de reli. & lmp. funer. sine legitima auctoritate mutari, aut transferri possunt; Ideo que nec reliquia, & partes sanctorum que sunt legitime altaris ad illorum consecrationem inclusæ, sine licentia illis ad alia mutari queunt, eo quod altari illi perpetuo sunt inclusæ; quæ vero sepulcræ perpetuae non sunt traditæ, sed extra sepulcrum in Sacratio, vel alijs locis manent, aliud ad processiones, vel Missas, vel alias deuotiones sine licentia transferri possunt.

## DECISIO VI.

*Ex conf. 6. alias 7.*

**C**hristianus manet confessus, & a confessario absolvitur, quique tota die, & vepera latens cognoscitur, si die sequenti mortuus in cubiculo, ostio clauio, & habens laqueum ex collo pendente, sive ramen nec penderet, nec omnino iacet, sed quis si geouflexus, innutus sit; His non obstantibus in loco sacro sepeliendus est: eo quod Christianus omni in loco sacro sepe iri debet, nisi scipium occidit; Glo. in c. ex parte 2. de sepul. & in dubio non est presumendum de aliquo delictum c. 2. de reg. iur. Conar. lib 2. var. resolu. c. 1. nu. 11. præseriat tam gradi, & humana inclinationi repugnans, & maximè de nuper confessio, abolitio, & communicatio. Vnde & m. licet cadens de cymba in flumum in loco sacro sepeliatur ubetur, etiam si fugiendo occidisset, quia non presumitur voluntari ad te occidendum de ecclisiet. c. ex parte 2. de sepult.